RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso Il)

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARI AS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO DE 2014 - BIMESTRE MAIO / JUNHO

PLANO FINANCEIRO

12

R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Jun de 2014

Jan a Jun de 2013

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribui¢bes
Pessoal Civil
Servidor Ativo Civil
Servidor Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas de Contribuigao
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Compensacéo Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUGOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS(INTRA-ORCAMENTARIAS (1)

681.806.400,00
681.806.400,00
257.400.000,00
214.600.000,00
210.000.000,00
3.500.000,00
1.100.000,00
42.800.000,00
40.000.000,00
2.500.000,00
300.000,00
422.270.000,00
30.000,00
422.240.000,00
2.136.400,00
2.000.000,00
136.400,00

360.000.000,00

681.806.400,00
681.806.400,00
257.400.000,00
214.600.000,00
210.000.000,00
3.500.000,00
1.100.000,00
42.800.000,00
40.000.000,00
2.500.000,00
300.000,00
422.270.000,00
30.000,00
422.240.000,00
2.136.400,00
2.000.000,00
136.400,00

360.000.000,00

131.517.440,48
131.517.440,48
41.867.086,63
35.176.778,64
34.041.125,55
906.201,98
229.451,11
6.690.307,99
5.962.860,09
677.908,65
49.539,25
89.484.436,07
6.000,00
89.478.436,07
165.917,78
100.394,43
65.523,35

91.667.485,04

380.349.633,73
380.349.633,73
152.976.474,84
131.302.590,88
128.568.927,92
2.154.895,93
578.767,03
21.673.883,96
20.120.932,37
1.457.649,27
95.302,32
226.813.684,81
18.000,00
226.795.684,81
559.474,08
421.051,36
138.422,72

240.922.628,64

184.947.168,54
184.947.168,54
110.940.495,79
93.688.066,41
91.765.927,66
1.525.905,72
396.233,03
17.252.429,38
16.282.534,30
921.762,66
48.132,42
72.985.914,96
18.000,00
72.967.914,96
1.020.757,79
946.652,40
74.105,39

146.493.142,70

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS(lI=(1+11)

1.041.806.400,00

1.041.806.400,00

223.184.925,52

621.272.262,37

331.440.311,24

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EXECUTADAS
2014 2013
DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM DESPESAS INSCRITAS EM
RESTOS A PAGARNAO|  LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR

No Bimestre

Jan a Jun de 2014

PROCESSADOS

Jan a Jun 2013

NAO PROCESSADOS

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS - (IV)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal Civil
Aposentados
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensbes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdencidrias
Compensagéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)

427.170.691,00
22.520.691,00
17.605.691,00
4.915.000,00
404.650.000,00
404.650.000,00
404.650.000,00
300.150.000,00
100.000.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00
300.000,00

426.970.391,00
24.720.391,00
19.805.391,00
4.915.000,00
402.250.000,00
402.250.000,00
402.250.000,00
300.150.000,00
100.000.000,00

2.100.000,00

2.100.000,00
500.000,00

59.695.781,08
1.125.888,88
1.125.888,88
58.569.892,20
58.569.892,20
40.944.102,79
34.368.545,46
6.575.557,33
17.376.663,59
15.261.494,06
2.115.169,53
249.125,82
47.149,07
201.976,75
111.173,80

161.732.482,13
3.164.063,53
3.164.063,53
158.568.418,60
158.568.418,60
114.320.431,91
95.073.724,75
19.246.707,16
43.967.410,13
38.295.085,47
5.672.324,66
280.576,56
47.149,07
233.427,49
278.352,22

122.642.300,50
2.950.376,49
2.934.425,51
15.950,98
119.691.924,01
119.691.924,01
88.925.935,91
72.015.876,82
16.878.569,14
31.489,95
30.426.800,73
26.554.244,34
3.872.556,39

339.187,37

339.187,37
112.605,36

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (V1) = (IV+V)

427.470.691,00

427.470.391,00

59.806.954,88

162.010.834,35

122.754.905,86

RESULTADO PREVIDENCIARIO - (VII) = (Ill - VI)

614.335.709,00 |

614.336.009,00 |

163.377.970,64

459.261.428,02 |

208.685.405,38 |
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PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS DO SERVIDOR No Bimestre Jan a Jun de 2014 Jan a Jun de 2013
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro - - - - -
Recursos para Cobertura de Insuficiéncia Financeiras - - - - -
Recursos para Formagéo de Reserva - - - - -
Outros Aportes para o0 RPPS - - - - -
Plano Previdenciario - - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro - - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial - - - - -
Outros Aportes para o RPPS - - - - -
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORCAMENTARIA
Reserva de Contingéncia 614.335.709,00
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS MAIO / 2014 2013 2014
Caixa - - -
Bancos Conta Movimento 2.294.913,79 3.862.886,92 1.070.515,27
Investimentos 2.790.696.260,19 2.653.240.282,03 2.839.001.082,15
Outros Bens e Direitos 12.488.853,36 12.610.971,37 12.488.853,36
' I % RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA No Bimestre Jan a Jun de 2014 Jan aJun de 2013

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribui¢do Patronal
Pessoal Civil
Ativo Civil
Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA (X)

360.000.000,00
360.000.000,00
300.000.000,00
300.000.000,00

60.000.000,00
60.000.000,00

360.000.000,00
360.000.000,00
300.000.000,00
300.000.000,00

60.000.000,00
60.000.000,00

91.667.485,04
91.667.485,04
77.565.280,62
77.565.280,62

13.323.260,18
13.323.260,18

778.944,24

240.922.628,64
240.922.628,64
209.494.128,55
209.494.128,55

30.649.555,85
30.649.555,85

778.944,24

146.493.142,70
146.493.142,70
126.569.461,01
126.569.461,01

19.923.681,69
19.923.681,69

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS | NTRA-ORCAMEN TARIAS  (XI) =
(VI + 1X - X)

360.000.000,00

360.000.000,00

91.667.485,04

240.922.628,64

146.493.142,70

DESPESAS EXECUTADAS

2014 2013
DESPESAS INTRA-ORGAMENTARIAS - RPPS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM DESPESAS INSCRITAS EM
No Bimestre Jan a Jun de 2014 RESTOS A PAGAR NAO LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS Jan a Jun 2013 NAO PROCESSADOS

ADMINISTRAGAO (XII) 300.000,00 500.000,00 111.173,80 278.352,22 - 112.605,36 -
Despesas Correntes 300.000,00 500.000,00 111.173,80 278.352,22 - 112.605,36 -
Despesas de Capital - - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTA RIAS (XIII) = (XII) 300.000,00 500.000,00 111.173.80 278.352,22 R 112.605,36 R
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Governador do Estado
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